
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.960 6 de outubro de 2022 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

sencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2022
PROCESSO N. 29/058510/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da Escola Estadual JOSÉ ALVES QUITO, conforme abaixo:
Empresa (1): GRB COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, CNPJ N. 24.702.112/0001-52, vencedora dos 
itens: 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 39, 40, 42, 43, 47, 
49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 60, totalizando o contrato no valor de R$ 18.626,70 (dezoito mil e seiscentos 
e vinte e seis reais e setenta centavos);
Empresa (2): I.A. CAMPAGNA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ N. 06.298.377/0001-55, vencedora dos itens: 2, 5, 6, 
15, 16, 17, 18, 23, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 41, 44, 45, 46, 48, 53, 58, 61, totalizando o contrato no valor de R$ 
9.465,96 (nove mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos).
CORGUINHO/MS, 4 de outubro de 2022

CAMILA ANTÔNIA FERREIRA NERES
Presidente da UEx. da Escola Estadual JOSÉ ALVES QUITO

CPF N. 037.860.251-93

Secretaria de Estado de Saúde

PROCESSO N° 27/009.395/2022
Ratifico a dispensa de licitação, conforme justificativa no processo relativo à aquisição de medicamento, do 
item 1, em favor da empresa ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA no valor de R$ 85.226,40 (oitenta e cinco mil e 
duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).
Nos termos do Inciso IV do artigo 24 da lei n° 8.666/93.
ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
DATA: 05/10/2022

Secretaria de Estado de Infraestrutura

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA

CONCORRÊNCIA N. 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 57/005.197/2022
OBJETO: Parceria Público-Privada, na modalidade de Concessão Administrativa, para implantação, manutenção e 
operação de centrais de energia elétrica fotovoltaica, com gestão de serviços de compensação de créditos, para 
atender demanda energética das estruturas físicas da Administração Pública do Estado de Mato Grosso do Sul.

A Comissão Especial de Licitação - CEL constituída pela Resolução “P” SEINFRA n. 075, de 15 de agosto de 
2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.916 de 16 de agosto de 2022, torna público o Resultado da 
Concorrência:

Empresa Menor Valor da Contraprestação 
HCC PROJETOS ELÉTRICOS S.A R$ 970.270,35

Campo Grande - MS, 05 de outubro de 2022

RENATO MARCILIO DA SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 57/005.197/2022

O Secretário de Estado de Infraestrutura no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o Resultado da 
Concorrência n. 002/2022, cujo objeto é Parceria Público-Privada, na modalidade Concessão Administrativa, para 
implantação, manutenção e operação de centrais de energia elétrica fotovoltaica, com gestão de serviços de 
compensação de créditos, para atender demanda energética das estruturas físicas da Administração Pública do 
Estado de Mato Grosso do Sul, à empresa HCC PROJETOS ELÉTRICOS S.A, no menor valor de contraprestação de 
R$ 970.270,35 (novecentos e setenta mil, duzentos e setenta reais e trinta e cinco centavos).

Campo Grande - MS, 05 de outubro de 2022

RENATO MARCILIO DA SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura


